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Gde su investicije?! 

 
Naša država, odnosno jedinice lokalne samouprave imaju pravo da u skladu sa važećim zakonom, putem javno - 
privatnog partnerstva, podstaknu ekonomski razvoj naše zajednice. 

Javno - privatno partnerstvo predstavlja okvir zajedničke akcije 
javnog i privatnog sektora, radi obezbeđenja funkcionisanja 
delatnosti od opšteg interesa i efikasnog, ekonomskog, 
održivog razvoja infrastrukture. 
Vlast grada Zrenjanina, može umesto što konstantno diže 
kredite i dodatno zadužuje grad, a najpre građane i građanke, da 
razmisli o instrumentu za podstrek privatnog, investicionog 
kapitala, tako što će pronaći partnera i samim tim stvoriti 
uslove za bolji i lepši grad. 
Gradska organizacija Lige socijaldemokrata Vojvodine - 
Zrenjanin, pita čelnike grada Zrenjanina, da li su oni preduzeli 

nešto po pitanju navedenog? Da li znaju da grad može da se razvija, a da ne mora da se zadužuje kreditima? Da li 
znaju šta su to moderni razvojni instrumenti javne politike? Da li znaju šta su prioriteti u investiranju i kako se 
stvara privlačan ambijent za domaći i strani kapital? 
Mnogi gradovi u našoj zemlji već imaju potpisane, pa i realizovane, implementirane ugovore sa privatnim 
sektorom i pomenuti gradovi se razvijaju. 
Ovom prilikom apelujemo na vlast grada Zrenjanina, da ništa ne dolazi samo od sebe, nego da se potrude da i u 
naš grad dovedu investitore. Jer mi imamo, dobro infrastrukturno opremljenu industrijsku zonu i veliki broj 
nezaposlenih, koji bi radili u tim firmama. 
Uzimanjem zajmova za uređenje centra grada, samo stvaramo dodatne troškove. Imaćemo sređen centar, ali šta 
nam to vredi, ukoliko nam fabrike ne rade, ne proizvode, a radno sposobni građani i građanke, sede kod kuće, 
nezaposleni. 
 
 

Branislava Jovanov 
Predsednica Izvršnog odbora GrO LSV Zrenjanin 
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U Ečki i Aradcu GrO LSV Zrenjanin održala ulične akcije 
 

MO GrO LSV Zr Ečka 

 

MO GrO LSV Zr Aradac 

 
 
Danas, 28. marta 2015.godine GrO LSV Zrenjanin je organizovala ulične akcije u Ečki i Aradcu. Tema uličnih 
akcija bila je "Informisanje građana/ki o radu LSV". Na uličnim akcijama aktivisti i aktivistkinje stranke delili su 
propagandni materijal. 

GrO LSV Zrenjanin 

 

(Bez) hleba i igara 

 
Predizborna kampanja aktuelne vlasti je već počela. Svakog vikenda će narod, u porušenom centru Zrenjanina, sa 
bine zabavljati razni zabavljači, a narod će to da plati i još će biti srećan. 

To je bar plan aktuelne napredne većine. 
Tu sliku smo već gledali, ali su se okolnosti promenile: 
Zrenjanin nije više demokratski grad, nema največi broj 
otvorenih fabrika, najviše zaposlenih radnika, niti rast 
standarda. 
Sa istom ekipom ljudi na čelu, ali sada pod zastavom Srpske 
napredne stranke, Zrenjanin je sada grad političkog svingeraja, 
bez ijedne nove investicije, bez ijednog novog radnog mesta, sa 
drastičnim porastom nezaposlenosti i siromaštva, sa 
abnormalnim cenama komunalija i najskupljom potrošačkom 
korpom u Srbiji od 75.000 dinara mesečno. 

Grad je zadužen 1.1 milijardu dinara, planira se novi kredit od 700 miliona dinara, ulaže se u potpuno nebitne 
stvari kao što je šminkanje Trga slobode, dok su ključne infrastrukturne delatnosti kao obilaznica, voda, 
privlačenje investitora - u potpunom kolapsu. 
Vlast je potpuno nesposobna i želi da zamaskira opšti haos i beznađe koje su napravili za samo pola mandata sa 
par koncerata. 
Gradska organizacija Lige socijaldemokrata Vojvodine - Zrenjanin im poručuje da su providni i tragikomični. To 
shvata i narod, a to će shvatiti i oni sami na predstojećim lokalnim izborima. 

 
U ime GrO LSV Zrenjanin, 

Milan Đurić, član Izvršnog odbora GrO LSV Zrenjanin
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GrO LSV - Zrenjanin obeležila Međunarodni dan borbe protiv rasizma 

 
Gradska organizacija Lige socijaldemokrata Vojvodine - Zrenjanin, obeležila je uličnom akcijom u centru grada 
21. mart - Međunarodni dan borbe protiv rasizma. 
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Ovaj datum se obeležava u svetu, kao znak sećanja 
na 1960. godinu, kada je 69 demonstranata bilo 
ubijeno, a ranjeno najmanje 180 u Južnoafričkoj 
Republici, kada su mirno protestvovali protiv tada 
novog zakona, prema kojem su samo crnci bili 
dužni da u svakom trenutku pri sebi imaju lična 
dokumenta. 
Nijedan policajac nije osuđen za ta ubistva. 
Na nesreću, svedoci smo da još uvek ima onih koji 
nas dele po svojim aršinima. Liga socijaldemokrata 
Vojvodine uporno godinama unazad zahteva da 
bude zabranjen rad  
svih organizacija i grupa koje podstiču rasnu, 

nacionalnu, versku i svaku drugu netrpeljivost i mržlju. 
Liga socijaldemokrata Vojvodine se zalaže za mir, antifašizam, poštovanje ljudskih prava, suočavanje sa teretom 
ratnih zločina, i to su osnovni principi našeg rada i delovanja. Istrajni smo u borbi za građansko, slobodno društvo 
u kojem su svi jednaki. 
Mi, u Ligi socijaldemokrata Vojvodine se već 25 godina zalažemo i nastavićemo sa izgradnjom društva, jednakih 
šansi za sve koji žive ovde. 

Branislava Jovanov 
Predsednica Izvršnog odbora GrO LSV Zrenjanin 

 

LSV apeluje na vlast i autoprevoznike 

 
Nakon brojnih poziva građana iz okolnih mesta, Gradska organizacija Lige socijaldemokrata Vojvodine - 
Zrenjanin oglašava se da bi skrenula pažnju gradskih vlasti na problem koji građani, a pogotovo učenici iz 
okolnih mesta, imaju sa prigradskim prevozom. 

Naime, jedini autoprevoznik koji prevozi putnike u našem 
gradu, Net bus Zrenjanin, neažurno obavlja svoj posao. Najpre 
je smanjen broj redovnih polazaka iz Zrenjanina za naseljena 
mesta, a za ona koja su ostala, neretko se dešava da autobusi 
kasne na odredište, ili da uopšte ne dođu. 
Tako građani i učenici ostaju bez prevoza i prinuđeni su da 
čekaju sledeći termin dolaska autobusa. 
Stanovnici Taraša su se tim povodom obratili usmeno i 
pismeno autoprevozniku i Gradskoj upravi. Na poslati dopis, 
Gradska uprava im je odgovorila da će rešiti problem, ali i 
posle godinu dana ništa nije urađeno. Situacija sa kašnjenjem i 

nedolaskom autobusa ostala je ista, a najviše zbog toga trpe naši građani, pogotovo učenici, koji po hladnom i 
kišnom vremenu, ili velikim vrućinama, čekaju da budu odveženi kućama. 
LSV moli gradske vlasti i komunalnu policiju da provere ove navode i da instrumentima koje poseduju, utiču da 
građani i naša deca bezbedno i na vreme stignu svojim kućama. 

  
U ime GrO LSV Zrenjanin, 

Predrag Perkić, odbornik LSV u Skupštini grada Zrenjanina 
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Forum LSV održan u Zrenjaninu, 10. marta 2015.god. 
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Forum žena GrO LSV Zrenjanin, poziva sve žene, žrtve nasilja i mobinga 

 
Da li se nasilje nad ženama dešava samo u porodici ili i van nje?Poslednjih godina se puno priča o borbi protiv 
porodičnog nasilja nad ženama. Doneti su razni zakoni, ali realnost i statistika pokazuju da nasilje nad ženama ne 
jenjava, nego ima tendenciju rasta. 

Za područje AP Vojvodine, istraživanje o rasprostranjenosti 
nasilja u porodici radio je Pokrajinski sekretarijat za rad, 
zapošljavanje i ravnopravnost polova. Prema ovom 
 istraživanju, ni Vojvodina nije pošteđena velike stope nasilja 
nad ženama - čak 56,2% ispitanica je u toku svog života nakon 
punoletstva doživelo neki oblik nasilja u porodici. Svaka druga 
žena je u Srbiji doživela neki oblik porodičnog nasilja. One su 
nevidljivive žrtve dugogodišnjeg, ponekad višedecenijskog 
nasilja, zlostavljanja i ponižavanja. Neretko su tražile pomoć 
institucija, podršku rodbine i prijatelja. Do februara ove godine 
čak pet žena su ubijene u porodičnom nasilju. Da li gore 

navedeno znači da zakonske mere imaju efekat i da se poštuju? Šta se događa sa nasiljem nad ženama van 
porodice, na radnom mestu? Šta je sa maltretiranjem žena koje rade u privatnom sektoru, duže od propisanog 
radnog vremena, neprijavljenje, plaćene ispod zakonskog minimuma, ako su uopšte i plaćene? Da li je normalno 
da bolesnoj ženi prete otkazom u slučaju bolovanja, da prete otkazom kada joj je dete bolesno? Kome da se obrate 
u takvim situacijama? Gde su nadležni organi koji bi sprečili ovakve pojave? GrO LSV Zrenjanin pita aktuelnu 
vlast šta je za više od polovine mandata uradila na poboljšanju položaja žena i poziva sve žene žrtve nasilja da se 
obrate Forumu žena GrO LSV Zrenjanin, kako bi im ukazali ljudsku, pravnu i političku podršku u borbi za 
njihova prava. 

U ime GrO LSV Zrenjanin, 
Ildiko Bođo, odbornica LSV u Skupštini grada Zrenjanina 

 

Članice Gradskog odbora Foruma žena LSV Zrenjanin, obeležile 8. mart, 

Dan žena 

 
Forum žena Lige socijaldemokrata Vojvodine GrO Zrenjanin, održao je 07. marta 2015. godine uličnu akciju u 
centru grada Zrenjanina, povodom osmog marta - Međunarodnog dana žena. Tom prilikom su aktivistkinje 
podelile materijal koji je podsetio građane i građanke na značaj osmog matra i borbu žena za ostvarivanje 
socijalnih, ekonomskih i političkih prava. 

Tražimo da radno vreme žena bude prilagođeno našim radnim 
obavezama i potrebama, da za svoj rad budemo jednako 
vrednovane i plaćene, da nadoknade za porodiljsko odsustvo stižu 
na vreme, da se naš glas čuje i uvaži, da same odlučujemo o 
zdravlju, obrazovanju, karijeri i životu, kao i da kreiramo 
politiku, stvaramo nove šanse i imamo jednake mogućnosti. 
Forum žena LSV imala je brojne akcije kojima se borila da žene 
zauzmu mesto koje zaslužuju u društvu, odnosno da se uspostavi 
rodna ravnopravnost, da se uskladi radno vreme sa obavezama i 
potrebama žena, kao i da žene budu jednako vrednovane za svoj 

rad kao i muškarci. Da bi ostvarili ravnopravni položaj sa muškarcima, potrebno je menjati svest, što je dug 
proces koji u slučaju ostvarivanja rodne ravnopravnosti traje već više od 100 godina. Vreme je da se to promeni. 
Borba se nastavlja. 

Tanja Lukić 
Predsednica Foruma žena GrO LSV Zrenjanin 
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Novo javno preduzeće i udomljavanje svojih, SNS kadrova 
 

Prošle godine je oformljeno novo javno komunalno preduzeće „Zrenjaninska objedinjena naplata", sa idejom da 
to preduzeće radi isto što su decenijama unazad radila druga javna preduzeća: izdavanje računa građanima, za 
komunalne usluge. 

Gradska organizacija Lige socijalemokrata Vojvodine - 
Zrenjanin, postavlja pitanje, zašto se osniva novo javno 
preduzeće, za posao, koji već, pored ostalih delatnosti iz svog 
delokruga vrše druga preduzeća grada, bez ikakvih problema? 
U Planu rada preduzeća, koje je Gradsko veće usvojilo pre dva 
i po meseca, stoji da će u pomenutom javnom komunalnom 
preduzeću uhlebljenje, na teret budžeta grada, naći ukupno 25 
radnika, od kojih 15 sa srednjom stručnom spremom. Prosečna 
bruto plata iznosiće 92.000 dinara! 
A glavni posao svih njih biće uterivanje dugova za račune koji 
su prethodno udvostručeni, dok su plate i penzije smanjene! 
Tako je koalicija okupljena oko SNS smislila način da izigra 
odluku Vlade Republike Srbije o prestanku partijskog 
zapošljavanja i povećavanju broja zaposlenih u javnom sektoru. 
Iz istog razloga je oformljeno i preduzeće „Rezervati prirode", 

a planira se formiranje i treće javne ustanove, „Muzej Mihajla Pupina". 
Aktuelna vlast na čelu grada će braniti svoju ideju time da se u nova preduzeća neće zapošljavati novi radnici, već 
postojeći kadar iz drugih javnih preduzeća i Gradske uprave. 
U tome i jeste stvar: pošto je zrenjaninska vlast od 2012. godine zaposlila preko 300 partijskih istomišljenika na 
teret budžeta, većina je zaposlena na određeno vreme zbog aktuelnog zakona o zabrani zapošljavanja u javnom 
sektoru. Osnivanjem tri nova preduzeća, pomenutim radnicima će radni odnos na određeno vreme prerasti u radni 
odnos na neodređeno vreme. 
Čime će aktuelna vlast obezbediti svojim političkim kadrovima trajno zaposlenje. 
Na čelu pomenutog preduzeća, po našim saznanjima biće David Dimkić, sadašnji pomoćnik Gradonačelnika 
grada Zrenjanina za finansije. To je problematično, jer se protiv njega vodi krivični postupak. Više javno 
tužilaštvo je posle šestogodišnje istrage protiv njega podiglo optužnicu zbog nezakonitog trošenja novca iz 
zrenjaninskog budžeta, dok je bio načelnik finansija 2004-8.godine. 
Na sednici Skupštine grada Zrenjanina, 27. februara 2015. godine, odbornička grupa LSV je podnela amandman, 
na član 19. stav 1. Predloga Odluke o objedinjenoj naplati komunalnih i drugih usluga. 
U navedenom članu i stavu predloga, stoji da je rok za plaćanje ovog računa 20. u mesecu, za prethodni mesec. 
Ukoliko građani do tog datuma ne budu izmirili svoju obavezu, zbog neblagovremenog izmirenja uračunaće im se 
zakonom utvrđena kamata. 
Amandman LSV, odnosio se na to, da se pomeri rok plaćanja sa 20. na 30. u mesecu za prethodni mesec. Uz 
obrazloženje da zaposleni građani, u javnom sektoru, primaju drugi deo plate 20. u mesecu, a da drugi deo penzije 
penzioneri dobijaju 25. u mesecu. 
Pomeranjem roka plaćanja bi se pomoglo građanima, čije su plate i penzije smanjene, računi za komunalne usluge 
drastično povećani, a život doveden na ivicu gladi. 
Iako je za amandan glasala cela opozicija i 7 odbornika pozicije, isti nije prihvaćen. 
Lokalna vlast grada Zrenjanina je još jednom dokazala da ne brine o građanima, da su im stranački i lični interesi 
iznad opšteg dobra. A Liga socijaldemokrata Vojvodine - Zrenjanin poručuje da će nastaviti da ulaže sva 
raspoloživa pravna sredstva radi zaštite interesa građana Zrenjanina. 

Branislava Jovanov 
Predsednica Izvršnog odbora GrO LSV Zrenjanin 
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Gradska organizacija Lige socijaldemokrata Vojvodine - Zrenjanin 

 

 

www.lsv-zr.org.rs 

lsvzrinfo@gmail.com 

lsvbeckerek@yahoo.com 

 

 

 

  

 

 

 


